11111 1

Professor Osval acedo Negrão

ere dor

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Esportes, solicitando estudos

e providências para que os professores de educação física possam realizar a dobra das aulas, ou

pegar aulas em bloco.

Requerimento n° 2023/2020
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE ESPORTES. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA QUE OS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO
FÍSICA POSSAM REALIZAR A DOBRA DAS AULAS. OU PEGAR
AULAS EM BLOCO.

PROTOCOLO GERAL N° 3929/2020
Data 31 07/2020 - Horário: 5:42

1111 11111E111

APROVADO
G AGO. Zo 24)

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que surgem várias situações que os professores são chamados para fazer horas extras,

para que se analise uma forma de poderem realiza a dobra ou dar aulas em bloco.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para que os professores de

educação física possam realizar a dobra das aulas, ou pegar aulas em bloco.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de agosto de 2020.

Rua Alcides Ramos Nogueira,860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1